
Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                    Přehled článků v Chrudimském vlastivědném sborníku 
 

 
Stránka 1 

 

Název článku Podnázev Autoři Sv. Rok Strana 

Sborník 1      

Publikační činnost Okresního muzea Chrudim  
Burdychová, Milena 
 

1 1996 1–2 

Počátky Kateřinského předměstí v Chrudimi z pohledu 
archeologie 

 
Frolík, Jan 
Sigl, Jiří 

1 1996 3–28 

O staré chrudimské poště a jejích poštmistrech  
Charvát, Jiří 
 

1 1996 29–66 

Publikační činnost chrudimského průmyslového muzea pro 
východní Čechy v prvním desetiletí jeho existence 

 Kobetič, Pavel 1 1996 67–78 

Město Chrudim a počátky českého letectví  
Boček, Petr 
 

1 1996 79–100 

Antonín Slavíček, Jan Melichar a Kamenický  
Nesejt, František 
 

1 1996 101–116 

Hlinecko očima K. V. Raise  
Bastl, Miroslav 
 

1 1996 117–134 

Miroslav Hanuš (15.5.1907 – 26.9.1995) 
nástin osobnosti prozaika, 
který v letech 1937–1995 
žil a tvořil v Chrudimi 

Studnička, Pavel 1 1996 135–142 

Výskyt mnohookých (polygonálních) stodol na Chrudimsku  Štěpán, Luděk 1 1996 143–150 

Úvod do problematiky chrudimských politických periodik 2. 
poloviny 19. století 

 Šulc, Ivo 1 1996 151–172 

Výběr událostí roku 1995  
Šášinková, Marcela 
 

1 1996 173–178 

Regionální publikace, rukopisy, novinové články a stati 
v odborných časopisech v roce 1995 

 
 
 
 
 

Kobetič, Pavel 1 1996 179–188 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                    Přehled článků v Chrudimském vlastivědném sborníku 
 

 
Stránka 2 

 

Název článku Podnázev Autoři Sv. Rok Strana 

Sborník 2      

Sídliště u kostela Sv. kříže v Chrudimi a jeho význam pro 
počátky města 

 
Frolík, Jan 
Sigl, Jiří 

2 1997 1–18 

Jan. Nep. Martini, první občanstvem volený chrudimský 
purkmistr, fundátor všeobecné veřejné nemocnice v Chrudimi 

 Charvát, Jiří 2 1997 19–34 

Ničemu tak nerozumím jako té naší české krajině 
k 150. výročí narození 
Antonína Chitussiho 

Nesejt, František 2 1997 35–48 

Vypravěčská perspektiva románu Jaromíra Johna Moudrý 
Engelbert 

 Bastl, Miroslav 2 1997 49–74 

Město Chrudim a sídlo obchodní a živnostenské komory  Grulich, Petr 2 1997 75–94 

Volby do říšské rady a jejich kandidáti v r. 1907 a 1911 na 
Pardubicku, Chrudimsku a Vysokomýtsku 

 Studnička, Pavel 2 1997 95–116 

Z historie chrudimských muzejních budov  
Burdychová, Milena 
 

2 1997 117–136 

Havárie letadla L-5 u Chrudimi 9. října 1932  
Boček, Petr 
 

2 1997 137–162 

Hrbokov, minulost a současnost horské vsi na Železných 
horách 

 Výborný, Josef 2 1997 163–172 

Významné dny v Chrudimi v roce 1996  
Kobetič, Pavel 
 

2 1997 173–180 

Výběr událostí roku 1996  
Šášinková, Marcela 
 

2 1997 181–190 

Regionální publikace, rukopisy, novinové články a stati 
v odborných časopisech v roce 1996 (příroda, historie, 
vlastivěd, národopis a kultura Chrudimska) 

 
Lánský, Lumír 
Šášinková, Marcela 

2 1997 191–197 

 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                    Přehled článků v Chrudimském vlastivědném sborníku 
 

 
Stránka 3 

 

Název článku Podnázev Autoři Sv. Rok Strana 

Sborník 3      

Mladý padesátník Mgr. Pavel Kobetič 
 
 

Bastl, Miroslav 3 1998 3–17 

Ke snahám o údržbu zříceniny hradu Lichnice  Frolík, Jan 3 1998 19–34 

Jan Josef Božan (1644–1716) a jeho kancionál „Slavíček rajský“ 
z roku 1719 

 Studnička, Pavel 3 1998 35–53 

Jan Doležal (1846/1847 – 1901) a jeho háj (1872) 
 
 

Novotný, Gustav 3 1998 55–73 

Literární zobrazení mlynářské rodiny Mahelů a života v Chrudimi 
v letech 1848–1912 v díle Heleny Mahelové 

 Bastl, Miroslav 3 1998 75–107 

Dopad aprovizačních opatření na život v Chrudimi na začátku 
první světové války 

 Nesejt, František 3 1998 109–117 

Česká aeronautická společnost v Chrudimi 
 
 

Boček, Petr 3 1998 119–124 

Klešice v minulosti a současnosti 
 
 

Výborný, Josef 3 1998 125–138 

Chrudimsko v letech 1967–1970 
stručný přehled 
politického vývoje 

Kašparová-Rückerová, Kristina 
A. 
 

3 1998 139–173 

Výběr událostí roku 1997 
 
 

Šášinková, Marcela  3 1998 175–184 

Regionální publikace, rukopisy, novinové články a stati 
v odborných časopisech v roce 1997 (příroda, historie, 
vlastivěda, národopis a kultura Chrudimska) 

 
 
 
 

Lánský, Lumír  
Šášinková, Marcela 

3 1998 185–191 

 

 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                    Přehled článků v Chrudimském vlastivědném sborníku 
 

 
Stránka 4 

 

Název článku Podnázev Autoři Sv. Rok Strana 

Sborník 4      

Hromadný nález mincovních střížků z Chrudimi  
Frolík,Jan 
 

4 1999 3–7 

Rod Mrdických z Mrdic v Čechách a na Moravě  
Výborný, Josef 
 

4 1999 9–24 

Josef Papáček  
František Nesejt 
 

4 1999 25–33 

Pobyt S. K. Neumanna za války ve Vápenném Podole  Bastl, Miroslav 4 1999 35–38 

Masarykova letecká liga v Chrudimi v letech 1926–1929 
 
 
 

Boček, Petr 4 1999 39–62 

Stolní společnost Salvátorků v Chrudimi  
Burková, Jarmila 
 

4 1999 63–83 

Chrudimské začátky skladatele Jaroslava Doubravy  
Havlík, Jaromír 
 

4 1999 85–128 

Jan Skácel píše do Chrudimě k desátému výročí úmrtí 
Lánský, Lumír 
 

4 1999 129–152 

Významné osobnosti z minulosti Chroustovic  
Studnička, Pavel 
 

4 1999 153–160 

Chrudimsko v letech 1967–1970 
stručný přehled politického 
vývoje 

Kašparová-Rückerová, Kristina 
A. 
 

4 1999 161–190 

Výběr událostí roku 1998  
Dufková, Alena 
 

4 1999 191–198 

Regionální publikace, rukopisy, novinové články, stati 
v odborných časopisech v roce 1998 (příroda, historie, 
vlastivěda, národopis a kultura Chrudimska) 

 Dufková, Alena 4 1999 199–203 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                    Přehled článků v Chrudimském vlastivědném sborníku 
 

 
Stránka 5 

 

Název článku Podnázev Autoři Sv. Rok Strana 

Sborník 5      

Hrad Rychmburk v edicích A.G. Meissnera (1753–1807) a F.A. 
Hebera (1815–1849) 

 Doskočil, Oldřich 5 2000 3–35 

Odborná škola pro zpracování dřeva v Chrudimi a počátky 
uměleckoprůmyslového školství ve východních Čechách 

 Kmošek, Petr 5 2000 36–111 

Stará láska v dopisech 
Boský osud Jaromíra 
Johna – román v dopisech 
a jeho předloha 

Bastl, Miroslav 5 2000 112–128 

Masarykova letecká liga v Chrudimi v letech 1930–1932  Boček, Petr 5 2000 129–136 

Mlynáři a odboj 
 
 
 

Studnička, Pavel 
 

5 2000 137–151 

Sborník 6      

Nové poznatky k osídlení jižní části chrudimského návrší. 
Vyhodnocení geologických šachtic ze Štěpánkovy ulice, čp. 83/1 
– 92/1 

 
Frolík, Jan  
Sigl, Jiří 
 

6 2001 3–104 

Analýza rostlinných zbytků z Chrudimi  

Kočár, Petr  
Stužková, Dana  
Kočárová, Romana  
Podolská, Veronika 

6 2001 105–140 

Chrudimské malované epitafy  
Nesejt, František 
 

6 2001 141–164 

Nové pohledy na Jana Nepomuka Štěpánka  
Bastl, Miroslav 
 

6 2001 165–188 

Soupis prvních písemných zmínek k sídlům okresu Chrudim  Šulc, Ivo 6 2001 189–246 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                    Přehled článků v Chrudimském vlastivědném sborníku 
 

 
Stránka 6 

 

Název článku Podnázev Autoři Sv. Rok Strana 

„Vzdušným oceánem“ aneb Přehled veřejných přednášek 
s leteckou tematikou konaných v Chrudimi do roku 1929 

 Boček, Petr 6 2001 247–252 

Sborník 7      

Keramika 13. století od kostela Sv. Kříže nedaleko Ronova nad 
Doubravou (okr. Chrudim) 

 Pehal, Zdeněk 7 2003 3–17 

„Mentalita“, zbožnost a smrt chrudimského měšťana v raném 
novověku 

chrudimské kšafty ze  
16.–18. století 

Malý, Tomáš 7 2003 19–70 

Podnikání a upevňování raně středověké kultury na Chrudimsku  Nesejt, František 7 2003 71–81 

Projekt silničního parního vozu Josefa Ressela  Mergl, Ladislav 7 2003 83–90 

Letecké dění v Chrudimi v letech 1919–1925  Boček, Petr 7 2003 91–112 

Sokolské a hasičské medaile a odznaky Chrudimska  
Pleskotová [Lánská], Veronika 
 

7 2003 113–141 

Sborník 8      

Archeologický výzkum v Chrudimi Břetislavově ulici v roce 1992 
k umístění věže Hlásky a 
podobě Horní brány 

Frolík, Jan 
Sigl, Jiří 

8 2004 3–42 

Nálezy kování dřevěných rýčů ve východních Čechách se 
zvláštním zřetelem ke Chrudimsku 

 Musil, Jan 8 2004 43–54 

„…nechtěje tomu, aby jací soudové a nevole po mé smrti byly…“ 
dědická praxe a 
pozůstalostní konflikty 
v raně novověké Chrudimi 

Malý, Tomáš 8 2004 55–100 

Demografický vývoj v chrudimském okrese v letech 1850–2001 
(Rekviem za okresem Chrudim) 

 Bastl, Miroslav 8 2004 101–155 

Podíl Spolku pro zbudování nového městského divadla 
v Chrudimi na kulturním rozvoji města 

 Nesejt, František 8 2004 157–173 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                    Přehled článků v Chrudimském vlastivědném sborníku 
 

 
Stránka 7 

 

Název článku Podnázev Autoři Sv. Rok Strana 

Budování chrudimského letiště v letech 1937–1939  Boček, Petr 8 2004 175–214 

Sborník 9      

Soubory skel z Chrudimi, Filištínské ulice  Černá, Eva 9 2005 3–35 

Nový typ pozdně středověkého kachle z dílny chrudimského 
hrnčíře Medka 

 
Hazlbauer, Zdeněk  
Kos, Jaroslav 

9 2005 37–50 

Středověké opevnění města Chrudimi  Musil, Jan 9 2005 51–105 

Archeologický výzkum na Resslově náměstí v Chrudimi v roce 
1995 

 
 
 

Frolík, Jan 
Sigl, Jiří 

9 2005 107–167 

Sborník 10      

Osmdesát let Miroslava Bastla  Hetych, Josef 10 2006 3–17 

Záchranný archeologický výzkum v přízemí domu čp. 145/I ve 
Filištínské ulici v Chrudimi v roce 2005 

 Musil, Jan 10 2006 19–35 

Pokus o analýzu původu a tradování mylného údaje k nejstarší 
zmínce o městě Heřmanův Městec 

 Výborný, Marek 10 2006 37–50 

Architektonický vývoj zámku v Heřmanově Městci do roku 1945  Tejkl, Josef 10 2006 51–116 

Prosečsko v díle Terezy Novákové  Bastl, Miroslav 10 2006 117–148 

Masarykova letecká liga v Chrudimi v letech 1933–1939  Boček, Petr 10 2006 149–165 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                    Přehled článků v Chrudimském vlastivědném sborníku 
 

 
Stránka 8 

 

Název článku Podnázev Autoři Sv. Rok Strana 

Sborník 11      

Kontroverzní opomíjený spisovatel František Zavřel k 60. výročí úmrtí Bastl, Miroslav 11 2007 3–20 

Příspěvek k stavební podobě „Dolní brány“ v Chrudimi 
archeologický výzkum 
Široké ulice v roce 2006 

Musil, Jan 11 2007 21–64 

Neznámá zaniklá středověká vesnice pod Sečskou přehradou 
k. ú. Seč a k. ú. Hoješín, o. 
Chrudim 

Musil, Jan 11 2007 65–86 

Chladné zbraně a militaria 2. sv. války v Regionálním muzeu 
v Chrudimi 

 Musil, Jakub 11 2007 87–115 

Obraz chrudimského pivovaru ve 20. a 30. letech 20. století  Nekvapil, Ladislav 11 2007 117–143 

Chrudimský měšťan Jan Máj a vztahy mezi Chrudimí a Poličkou 
na přelomu 16. a 17. století 

 Novotný, David 11 2007 145–160 

Sborník 12      

Soubor raně novověkých hliněných dýmek z Hradební ulice 
v Chrudimi 

 Musil, Jan 12 2008 3–35 

Dějiny a stavební vývoj kostela sv. Havla v Hošťákovicích ve 
světle archivních pramenů 

 Růžičková, Renáta 12 2008 37–77 

Nové důležité poznatky o dolování v Lukavici a jejich možné 
využití pro ochranu života v obci 

 
Rambousek, Petr  
Pošmourný, Karel 

12 2008 79–108 

Přeměna svatomichalského hřbitova na park Zieglerovy sady  Palatová, Kateřina 12 2008 109–120 

Jan Selichar a Kameničky 
150. výročí narození 
děkana J. Melichara 

Nesejt, František 12 2008 121–135 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                    Přehled článků v Chrudimském vlastivědném sborníku 
 

 
Stránka 9 

 

Název článku Podnázev Autoři Sv. Rok Strana 

Příspěvek k dějinám rodu Schmoranzů ze Slatiňan – básník, 
loutkář, novinář a odbojový pracovník Zdeněk Schmoranz 

 Bednařík, Milan 12 2008 137–167 

Chrudimská sokolská jednota a její spolupráce s jednotou 
v Lanškrouně (1919–1945) 

 Boček, Petr 12 2008 169–190 

Sborník 13      

Rukopis o topografii a dějinách Chrudimska od Josefa Alexandra 
Dundra 

 Černý, Jan 13 2009 3–16 

Lyrická krajina Českomoravské vysočiny v malířském díle 
Františka Nového 

 Nesejt, František 13 2009 17–35 

Pavel Papáček  Lánská, Veronika 13 2009 37–65 

Kamenná industrie ze sběrů v katastru Úhřetic (okr. Chrudim)  Burgert, Pavel 13 2009 67–82 

Letadla na Chrudimsku do roku 1949  Boček, Petr 13 2009 83–167 

Sborník 14      

 
Záchranný archeologický výzkum v Hradební ulici v Chrudimi 
v roce 2006 
 

 
Frolík, Jan  
Musil, Jan  

14 2010 3–28 

Pravěké osídlení v Chrudimi - Hradební ulice  Novák, Miroslav  14 2010 29–67 

Dřevohliněné konstrukce z vrcholně středověké Chrudimi  Netolický, Petr 14 2010 69–128 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                    Přehled článků v Chrudimském vlastivědném sborníku 
 

 
Stránka 10 

 

Název článku Podnázev Autoři Sv. Rok Strana 

Bohatý soubor skla v Chrudimi - Hradební ulice  
Kozáková, Romana  
Klikarová, Lenka  
Frolík, Jan  

14 2010 129–166 

Okutí dřevěného rýče a lopaty z Chrudimi - Hradební ulice  Musil, Jan  14 2010 167–181 

Nález raně novověké prachovnice z Chrudimi  Musil, Jan  14 2010 183–192 

 
Nález dvojice Benediktových křížů z Chrudimi - Hradební ulice 
  

 

Frolík, Jan  
Musil, Jan  
Omelka, Martin  
Řebounová, Otakara  

14 2010 
193–208 
 

Sborník 15      

Drobné nálezy z mladší doby kamenné ze Starých Jesenčan  
Burgert, Pavel  
Kašpárek, František  

15 2011 3–15 

Paleolitické a mezolitické nálezy ve sbírkách Regionálního 
muzea v Chrudimi 

 
Moravcová, Marta  
Vokounová Franzeová, Dagmar  

15 2011 17–37 

Tyglíkovité lampičky z Chrudimi  
Bělinová, Kateřina D.  
Musil, Jan  

15 2011 39–59 

Filmové a televizní Chrudimsko  Boček, Petr  15 2011 61–140 

Souhrn důležitějších novějších podkladů týkajících se řešení 
ekologických problémů a rizik, způsobených těžbou pyritu a jeho 
průmyslovým zpracováním v Lukavici na Chrudimsku 

 
Rambousek, Petr  
Pošmourný, Karel  

15 2011 141–200 

Sborník 16      

Pronikání barokních myšlenek do Čech a chrudimští malíři 17. a 
18. století 

 Nesejt, František  

16 

2012 

3–19 

  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                    Přehled článků v Chrudimském vlastivědném sborníku 
 

 
Stránka 11 

 

Název článku Podnázev Autoři Sv. Rok Strana 

Ing. Karel Křivský, mimořádná osobnost zahradnictví 
Chrudimska i České republiky 

 
Lužný, Jan  
Salaš, Petr  

16 2012 21–34 

Mořic Lüssner a stopy jeho činnosti v Chrudimi  Frolík, Jan  16 2012 35–68 

Nález popravčího meče z Chrudimi. Příspěvek k poznatelnosti 
artefaktu archeologickými metodami 

 Musil, Jan  16 2012 69–86 

Nález ženského kovového článkového opasku (tzv. Brautgürtel) 
z Podlažic  

 Musil, Jan  16 2012 87–138 

Laténské sídelní objekty na lokalitě Chrudim - Píšťovy  Zelená, Blanka  16 2012 139–184 

Záchranné archeologické výzkumy v Předhradí (okr. Chrudim) v 
roce 2012. Příspěvek k poznání opevnění tzv. Městečka 

 
Frolík, Jan  
Musil, Jan  

16 2012 185–206 

Pověst nebo realita? aneb Záchranný archeologický výzkum při 
odbahňování Panského rybníka ve Stolanech v roce 2011 

 Musil, Jan  16 2012 207–236 

Sborník 17      

Restaurační práce Františka Schmoranze staršího v Chrudimi  Kopecký, Michal  17 2013 3–35 

Skutečský trestní soud v 16.–18. století  Aksler, Libor  17 2013 37–64 

Letecké havárie a nouzová přistání na Chrudimsku do roku 1939  Boček, Petr  17 2013 65–123 

Několik poznámek k obléhání hradu Lichnice v letech 1428–
1429 

 
Frolík, Jan  
Musil, Jan  

17 2013 125–214 

Záchranný archeologický výzkum u kostela Nanebevzetí Panny 
Marie ve Skutči (příspěvek archeologie k počátkům Skutče) 

 Frolík, Jan  17 2013 215–262 

Muž, který snědl boha  
ohlédnutí za výstavou 
Antické mýty jinak  

Vítková, Martina  17 2013 263–285 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                    Přehled článků v Chrudimském vlastivědném sborníku 
 

 
Stránka 12 

 

Název článku Podnázev Autoři Sv. Rok Strana 

Šporkovské lázně ve Vápenném Podole   Křížkovská, Kateřina  17 2013 287–299 

Sborník 18      

Filmové a televizní Chrudimsko II – Chrudim (1. část)  Boček, Petr 18 2014 3–82 

První světová  Pochobradský, Václav 18 2014 83–165 

Několik poznámek k historii zámku v Medlešicích u Chrudimi  Novotný, David 18 2014 167–195 

Záchranný archeologický výzkum u kostela Povýšení sv. Kříže v 
Třebosicích (okr. Pardubice) 

 Dančová, Viktorie 18 2014 197–226 

Zpráva o záchranném archeologickém výzkumu při stavbě 
obchvatu Chrudimi 

 Musil, Jan 18 2014 227–253 

Mistr Jan Netorýn z Dražice – příklad sociální prostupnosti 
rytířského stavu v polovině 16. století? 

 Richter, David 18 2014 255–270 

Sborník 19      

Filmové a televizní Chrudimsko II – Chrudim (2. část)  Boček, Petr 19 2015 3–83 

Poznámky k historii a stavebnímu vývoji kostela sv. Víta 
v Morašicích u Chrudimi 

 Novotný, David 19 2015 85–118 

Konec rodu Plesů Heřmanských ze Sloupna v Chrudimi  Richter, David 19 2015 119–145 

Záchranné archeologické výzkumy na hradě Košumberk v roce 
2011 

 Musil, Jan 19 2015 147–179 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                    Přehled článků v Chrudimském vlastivědném sborníku 
 

 
Stránka 13 

 

Název článku Podnázev Autoři Sv. Rok Strana 

Sborník 20      

Chrudimské dědictví Anny Marie Šudové ze Semanína 

sonda do jednoho 
dědického sporu 
v Chrudimi za třicetileté 
války 

Richter, David 20 2016 5–44 

K historii statku a špýcharu v Řestokách u Chrasti  Novotný, David 20 2016 45–95 

Záchranný archeologický výzkum u kostela sv. Václava 
v Lažanech u Skutče v roce 2016 

 Frolík, Jan 20 2016 97–142 

Příspěvek k vývoji sídelních objektů na chrudimské ostrožně  Rohlenová, Michaela 20 2016 143–191 

Bibliografie Chrudimského vlastivědného sborníku 1996–2016  Davidová, Markéta 20 2016 193–211 

Sborník 21      

„Staronové“ a nové archeologické nálezy z Břetislavovy ulice v 
Chrudimi 

 Musil, Jan 21 2017 3-65 

Podivuhodný život Josefa Kohoutka aneb stručný obraz života 
jednoho chrudimského občana ve 2. polovině 19. století ve 
světle jeho deníku 

 Richter, David 21 2017 67-117 

Filmové a televizní Chrudimsko (dodatky)  Boček, Petr 21 2017 119-153 

Stavební a historický vývoj kapucínského konventu v Chrudimi  Novotný, David 21 2017 155-201 

Sborník 22      

Obchodní akademie v Chrudimi v letech 1882-1945  Benda, Michal 22 2018 3-50 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                    Přehled článků v Chrudimském vlastivědném sborníku 
 

 
Stránka 14 

 

Název článku Podnázev Autoři Sv. Rok Strana 

Kostel sv. Jakuba v Rané a jeho počátky  Frolík, Jan 22 2018 51-98 

Tři ojedinělé nálezy středověkých seker z okolí Luže (k. ú. Zdislav a Řepníky) Musil, Jan 22 2018 99-132 

Črty k správnímu vývoji rychmburského panství  Novotný, David 22 2018 133-180 

Příběh obce Kočí  Pochobradský, Václav 22 2018 181-236 

Chrudimský kšaft Ludmily Plesové z roku 1614  Richter, David 22 2018 237-247 

Sborník 23      

Kardinál Maria Tadeáš Trauttmansdorf a společenský vzestup 
rodu Wiederspergerů 

 Novotný, David 23 2019 3-52 

K datování hradiště Rabouň  (k.ú. Doly, okres Chrudim) Frolík, Jan 23 2019 53 -73 

MUDr. František Novotný – chrudimský lékař, politik, národovec  Benda, Michal 23 2019 75 -103 

Hudba a gastronomie  Doubravová, Jarmila 23 2019 105-118 

Zaniklá středověká vesnice pod Sečskou přehradou (katastrální 
území Seč a Hoješín, okres Chrudim) aneb Ústupky roku 1315? 

 Musil, Jan 23 2019 119-150 

Sborník 24      

Rok na statku  Pochobradský, Václav 24 2020 3-70 

Heřmanoměstecké cechy ve světle urbáře panství Heřmanův 
Městec a Stolany z roku 1658 

 Tejkl, Josef 24 2020 71-101 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                    Přehled článků v Chrudimském vlastivědném sborníku 
 

 
Stránka 15 

 

Název článku Podnázev Autoři Sv. Rok Strana 

Hydrodynamické pohony vysokozdvižných vozů Transporty n.p. 
Chrudim 

 Luftman, Zdeněk 24 2020 103-144 

Přestavba kostela Nanebevzetí Panny Marie v Chrudimi v letech 
1873-1880 ve světle písemných pramenů 

 Richter, David 24 2020 145-184 

Chrudimské muzeum a retrospektivní regionální bibliografie 
historické a vlastivědné literatury 

 Kobetič, Pavel 24 2020 185-197 

Sborník 25      

Dvě zaniklé sklárny na území obce Vortová (okr. Chrudim)  Rous, Pavel 25 2021 3-30 

Jan Hvězda z Vícemilic, řečený Bzdinka. Život husitského 
hejtmana 

 Pavlík, Jiří 25 2021 31-126 

Kubaňové z Chotěnic aneb Chrudimští měšťané venkovskými 
pány 

 Richter, David 25 2021 127-149 

K počátkům obce Zderaz na Skutečsku  Frolík, Jan 25 2021 151-163 

Heřmanoměstecká cechovní privilegia v období vlády Šporků  Tejkl, Josef 25 2021 165-248 

Jak informovalo (a informuje) chrudimské muzeum o svých 
sbírkách 

 Kobetič, Pavel 25 2021 249-275 

Sborník 26      

Fama nihil est celerius aneb O nálezech pokladů v Chrudimi 
v 17. a 18. století 

 Novotný, David 26 2022 3-38 

Zpráva o záchranném archeologickém výzkumu v trase 
obchvatu Slatiňan 

 
Musil, Jan 
Zavoral, Tomáš 

26 2022 39-93 

Zpracování železa ve středověké Chrudimi  Hažmuka, František 26 2022 95-108 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                    Přehled článků v Chrudimském vlastivědném sborníku 
 

 
Stránka 16 

 

Název článku Podnázev Autoři Sv. Rok Strana 

Městské nemovitosti a jejich význam pro nižší šlechtu v krajském 
městě ve druhé polovině 16. století – chrudimská sonda 

 Richter, David 26 2022 109-145 

Židovští lékaři v léčebně na Košumberku před druhou světovou 
válkou 

 Langová, Alžběta 26 2022 147-180 

Okolnosti vzniku Muzea loutkářských kultur v Chrudimi  Matula, Richard 26 2022 181-201 

Sborník 27      

Ital na předbělohorském Chrudimsku? Poznámka k regionálním 
rozměrům odměňování služebníků císaře Rudolfa II. 

 Novotný, David 27 2023 3-31 

Pohnání Hynka Bernarta Záviše z osenice a na Bítovanech před 
soud nejvyššího purkrabství pražského léta páně 1597. Stručná 
poznámka k majetkovému zázemí drobné venkovské šlechty na 
přelomu 16. a 17. století 

 Richter, David 27 2023 33-62 

K otázce staršího stanoviště herálecké sklářské hutě  Rous, Pavel 27 2023 63-92 

Veřejné akvárium a zoo v Chrudimi  Nekolný, Lukáš 27 2023 93-126 

Archeologický deník Františka a Stanislava Horáka  Musil, Jan 27 2023 127-199 

Sborník 28      

Státní koedukační ústav učitelský v Chrudimi. Příspěvek k 
dějinám chrudimského středního školství 

 Benda, Michal 28 2024 3-28 

„Jaké tak psaní v městě Chrudimi nalezeno jest“. K pozadí 
nálezu výhružného listu v roce 1676 a reakcím na něj 

 Novotný, David 28 2024 29-59 

Statek Hradeckých z Bukovna na Chrudimsku v letech 1600 až 
1629. K osudům menšího rytířského panství v první třetině 17. 
století 

 Richter, David 28 2024 61-88 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                    Přehled článků v Chrudimském vlastivědném sborníku 
 

 
Stránka 17 

 

Název článku Podnázev Autoři Sv. Rok Strana 

Soubor středověké keramiky z Voletic (okr. Chrudim)  Frolík, Jan 28 2024 89-101 

Obec Orel – změna krajiny zachycené ve skice Josefského 
katastru, stabilního katastru a na současné mapě 

 Kroutil, Dominik 28 2024 103-122 

Archeologická sbírka pana Josefa Cacha staršího a její přínos 
pro poznání minulosti Chrudimska 

 
Cach, Josef ml. 
Musil, Jan 

28 2024 123-171 

 


